

Dodatok č. 1

5/2021/0

ku Zmluve o dielo uzatvorenej zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov uzatvorená v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.

(ďalej len „Dodatok č. 1“)

1.1 Objednávateľ

Obchodné meno: Gymnázium Vavrinca Benedikta Nedožerského
Sídlo: Matice slovenskej 16 971 01 Prievidza
Štatutárny zástupca: PaedDr. Eleonóra Porubcová, riaditeľka školy
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK05 8180 0000 0070 0050 5414
IČO: 00 160 750
DIČ: 2021351860
Osoba oprávnená konať vo veciach technických: Ing. Peter Košec
vo veciach zmluvných: Mgr. Tomáš Baláž
(ďalej len "objednávateľ")

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno: AU – STAV, s.r.o.
Sídlo: Zámostie 182, 017 01 Považská Bystrica
Adresa: Zámostie 182, Považská Bystrica
Štatutárny zástupca: Ing. Jakub Augustín
Bankové spojenie Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK36 0900 0000 0051 5209 5670
IČO : 36 328 294
DIČ 2020113634
IČ DPH SK2020113634
Reg. č. z Obchodného registra Okresného súdu Trenčín, vložka č. 13753/R, Oddiel: Sro
Osoba oprávnená konať vo veciach technických: Jakub Augustín, Jozef Augustín
Tel.: 0911261376, 0903544179
(ďalej len "zhotoviteľ")

PREAMBULA

1. Objednávateľ ako verejný obstarávateľ uskutočnil verejné obstarávanie na predmet zákazky: „Vybudovanie výťahu“. Ako ponuka úspešného uchádzača bola vybraná ponuka zhotoviteľa, na základe čoho bola dňa 08.07.2021 uzatvorená Zmluva o dielo medzi objednávateľom a zhotoviteľom (ďalej len „Zmluva“).
2. Počas realizácie predmetu Zmluvy boli zistené skutočnosti, ktoré neboli súčasťou pôvodného rozsahu zmluvy nasledovne:

- V prípade výpadku elektrického prúdu bude zabezpečený bezpečný výstup pasažierov z výťahu na najbližšej nožnej stanici s bezpečnostným núdzovým osvetlením a otvorením dverí tzv. EBD – Elektronický batérový dojazd.
- Na základe zrýchlenia prác ako aj zabráneniu obmedzenia výučby sa po vzájomnej dohode hlavného inžiniera projektu, stavebného dozoru, objednávateľa a zhotoviteľa dohodlo o zámene muriva z DT tvárnic za vysokopevnostné akustické murivo Ytong Silka, čím sa urýchlila výstavba a zvýšili sa akustické vlastnosti výťahovej šachty.
- Pri výkopových prácach bolo narazené na podlažie tvorené balvanmi, ktoré bolo nutné odstraňovať pneumatickým ručným náradím v dôsledku čoho bola vytvorená zámena vo výkopových prácach z horniny typu 3 na výkop v hornine typu 4. V dôsledku zmeny objemových hmotností materiálu došlo aj k navýšeniu hmotnosti sute.
- Vzhľadom na zmenu výrobcu výťahu (KONE) bolo nutné dopracovať montážne oká ako aj doplniť o jeden nosný prvok navyše preto sa zmenil objem oceľových prvkov.
- Vzhľadom nato, že bolo nutné výťah situačne osadiť tak, aby v najvyššej stanici lícovoval obvodové murivo, bolo nutné výťah odsadiť od vnútornej priečky. Pri danej priečke následne vznikla špára, ktorú bolo nutné v dôsledku rozdielnych teplôt vykurovanej a nevykurovanej časti oddeliť tepelnou izoláciou. Z uvedeného dôvodu bolo potrebné doteplenie priečky tepelnou izoláciou EPS hr. 100mm..
- Na základe projektu požiarnej ochrany bolo nutné prívodné káble pre výťahovú šachtu ochrániť požiarnym prestupom vzhľadom nato, že šachta tvorí samostatný požiarny úsek.
- Pri budovaní výťahu vznikla nepredvídateľná okolnosť a styk s elektrickými vetvami osvetlenia, ktoré bolo nutné prerušiť, zmeniť ich trasu a doplniť podľa požiadaviek pre osvetlenie nástupišt'a do výťahu.

Z dôvodu potreby prác navyše dochádza k navýšeniu ceny diela bez predĺženia termínu vykonania diela.

3. V zmysle §18 Zákona č. 343/2015, ods. 3, písmeno a) a b) Zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2, ak ide o zmluvu a rámcovú dohodu, alebo podľa § 5 ods. 7, ak ide o koncesnú zmluvu a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác. Hodnota všetkých prác a dodávok, ktoré sú predmetom dodatku je vo výške 11,97 % hodnoty pôvodnej zmluvy, t.j. v celkovej sume 8 964,41 eur s DPH.
4. Navrhované zmeny sú v súlade s §18 Zákona č. 343/2015, ods. 1 písm. b), c) a ods. 3, nedochádza k navýšeniu hodnoty plnenia o viac ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy.

Čl. I

Predmet Dodatku č. 1

Dodatkom č. 1 sa mení:

- a) Článok IV. Cena a platobné podmienky bod 4.1. sa mení z dôvodu zmeny rozsahu diela podľa tohto dodatku a jeho nové znenie je nasledujúce:

Cena diela v celom rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov. Dohodnutá cena diela je konečná a je možné ju meniť len v prípade závažných

nepredvídateľných okolností v súlade s príslušnými právnymi predpismi formou písomného dodatku k tejto Zmluve.

Spolu bez DPH:	68 213,42 eur
DPH 20%:	13 642,68 eur
Spolu	81 856,10 eur


Čl. II Záverečné ustanovenia

1. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
2. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zo dňa 08.07.2021 ostávajú naďalej v platnosti a účinnosti.
3. Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, po dvoch vyhotoveniach pre každú zo zmluvných strán.
4. Tento Dodatok č. 1 uzavreli zmluvné strany slobodne, vážne, žiadna z nich nekonala v tiesni, či za nápadne nevýhodných podmienok, dodatok si každá zo zmluvných strán riadne prečítala, porozumela mu a na znak súhlasu Zmluvné strany dodatok podpisujú.

V Prievidzi, dňa 9.12.2021

V Prievidzi, dňa 9.12.2021

o.z.

Objednávateľ 
Gymnázium Mavrinca Benedikta vedožerského
Maticie slovenskej 16
971 01 PRIEVIDZA
⑤


Zhotoviteľ
AU - STAV, s.r.o.
Zámotie 182, 017 01 Pov. Bystrica
IČO: 36 328 294, DIČ: 2020113634
IČ DPH: SK2020113634

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

PD - VYBUDOVANIE VÝŤAHU, GYMNÁZIUM V.B.NEDOŽERSKÉHO

Objekt:

04 - Práce navyše/menej

JKSO:

Miesto: MATICE SLOVENSKEJ 16, PRIEVIDZA

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Gymnázium V.B.Nedožerského, Matice slovenskej 16,

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

AU-STAV, s.r.o.

IČO:

36328294

IČ DPH:

SK2020113634

Projektant:

HD s.r.o., Na nadvorí 2380/6, 971 01 Prievidza

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				5 838,42
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižená	5 838,42	20,00%	1 167,68	
Cena s DPH	v EUR			7 006,10

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Gymnázium

971

AU - STAV, s.r.o.
Zámoštie 182, 017 01 Pov. Bystriča
IČO: 36 328 294, DIČ: 2020113634

Dátum a podpis:

9.12.2021

Pečiatka

Dátum a

9.12.2021

Pečiatka

KAPITULÁCIA ROZPOČTU

stavba: PD - VYBUDOVANIE VÝŤAHU, GYMNÁZIUM V.B.NEDOŽERSKÉHO

Objekt: **04 - Práce navyše/menej**

Miesto: MATICE SLOVENSKEJ 16, PRIEVIDZA

Dátum:

Objednávateľ: Gymnázium V.B.Nedožerského, Matice slovenskej 16,

Projektant: HD s.r.o., Na nádvorí

Zhotoviteľ: AU-STAV, s.r.o.

2380/6, 971 01

Prievidza

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
HSV - Práce a dodávky HSV	5 838,42
HSV - Práce a dodávky HSV	2 021,23
1 - Zemné práce	110,07
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	875,37
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 035,79
PSV - Práce a dodávky PSV	556,72
PSV - Práce a dodávky PSV	556,72
713 - Izolácie tepelné	556,72
M - Práce a dodávky M	3 260,48
M - Práce a dodávky M	3 260,48
21-M - Elektromontáže	540,48
33-M - Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh	2 720,00

ZPOČET

Stavba:

PD - VYBUDOVANIE VÝŤAHU, GYMNÁZIUM V.B.NEDOŽERSKÉHO

Objekt:

04 - Práce navyiac/menej

Miesto:

MATICE SLOVENSKEJ 16, PRIEVIDZA

Dátum:

Objednávateľ:

Gymnázium V.B.Nedožerského, Matice slovenskej 16,

Projektant:

HD s.r.o., Na nádvorí
2380/6, 971 01

Zhotoviteľ:

AU-STAV, s.r.o.

Spracovateľ:

Prievidza

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 838,418

D HSV

Práce a dodávky HSV

2 021,227

D 1

Zemné práce

1	K	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	-10,287	62,174	-639,584
2	K	130301001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.4 ručne	m3	10,287	72,874	749,655

D 3

Zvislé a kompletne konstrukcie

875,368

3	K	311271302	Murivo nosné (m3) PREMAC 50x25x25 s betónovou výplňou hr. 250 mm	m3	-24,246	281,721	-6 830,607
4	K	312273842	Murovanie stien výplňových (m3) z tvárnic SILKA hr. 250 mm S20-2000 PDK, na MVC a maltu SILKA (250x199x248)	m3	24,246	55,500	1 345,653
5	M	312273802	Murivo výplňové (m3) z tvárnic SILKA hr. 250 mm S20-2000 PDK, na MVC a maltu SILKA (250x199x248)	m3	24,246	226,221	5 484,954
6	K	317941121	Osadenie oceľových valcovaných nosníkov (na murive) I, IE,U,UE,L do č.12 alebo výšky do 120 mm	t	0,138	3 110,701	429,277
7	M	1338300002pc	Tyč oceľová stredná prierezu IPN 12 mm	t	0,138	3 232,547	446,091

D 9

Ostatné konstrukcie a práce-búranie

1 035,788

8	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	7,210	16,125	116,261
9	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	14,420	5,691	82,064
	WV		7,21*2 'Prepočítané koeficientom množstva		14,420		
10	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,210	12,805	92,324
11	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	281,190	0,455	127,941
	WV		7,21*39 'Prepočítané koeficientom množstva		281,190		
12	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,210	14,228	102,584
13	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	7,210	6,877	49,583
14	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	7,210	64,498	465,031

D PSV

Práce a dodávky PSV

556,715

D 713

Izolácie tepelné

556,715

15	K	713132133.S	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, bodovým prílepením na PUR penu	m2	23,000	6,200	142,600
16	M	283720006500.S	Doska EPS 70 F hr. 100 mm,	m2	23,460	12,750	299,115
	WV		23*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		23,460		
17	K	713510201.S	D+M Požiarne prestup	ks	2,000	57,500	115,000

D M

Práce a dodávky M

3 260,476

D 21-M

Elektromontáže

540,476

23	K	213345842r	Demontáž svetidiel zasahujúcich do šachty	kpl	1,000	100,000	100,000
25	K	21684594r	Drobný inštalčný materiál	kpl	1,000	55,000	55,000
24	K	217458745rr	Prekládka svetelnej kabeláže a svetidiel s dodaním kabeláže, lištovania, napájania a diagnostiky osvetlenia zasahujúcej do výťahovej šachty	kpl	1,000	372,550	372,550
26	K	998921201.S	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	5,276	2,450	12,926

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	33-M	Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh				2 720,000
22	K 01rr	D+M EBD KONE - Núdzový elektronický batériový dojazd pre výpadok elektriny	kpl	1,000	2 720,000	2 720,000